ПРОТОКОЛ №1
заседания рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции на территории Предгорного муниципального округа
12  января  2021 г.                                                             ст. Ессентукская

Председатель: Кацан В.Н.- заместитель главы, администрации Предгорного муниципального округа
Секретарь: Антонова О. К. - консультант отдела экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Предгорного муниципального округа
Присутствовали 14 человек (список прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О выполнении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Предгорном муниципальном районе за 2020 год.
2. О проведения мониторинга деятельности хозяйствующих субъектов, доля участия муниципального образования в которых составляет 50 и более процентов по итогам 2020года.

По первому вопросу доложила Игнатенко Г.П.- отдела экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Предгорного муниципального округа
Проинформировала о выполнении мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Ставропольском крае и выполнению системных мероприятий по развитию конкурентной среды.
РЕШИЛИ:
1. Информацию о выполнении Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции за 2020 год принять к сведению.
2. Членам рабочей группы по внедрению Стандарта развития конкуренции на территории округа продолжить работу по выполнению Плана мероприятий («дорожной карты») на 2021 год.
3. Провести мониторинг деятельности хозяйствующих субъектов, доля участия муниципального образования в которых составляет 50 и более процентов по итогам 2020 года. Информацию о результатах мониторинга направить в Минэкономразвития края и разместить на официальном сайте Предгорного муниципального округа в разделе «Развитие конкуренции»
Протокол вела: главный специалист отдела консультант отдела экономического развития, торговли и стратегического планирования администрации Предгорного муниципального округа _________________Антонова О.К.